https://www.jw-shop.com/

ⓒ2025 JW-system.co., ltd

2025 年 9 月 10 日

お客様各位

CD タイプ 1 倍キートップ縦横取付け方向のご案内

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は弊社製品に格別なるご愛

顧を賜り、厚くお礼を申し上げます。

MX スイッチのユニットで長らく販売している取付けキートップ CD タイプですが、金型老

朽化に伴う更新でキートップのスイッチ取付部分の改善をしました。

旧 CD キートップではスイッチとキートップの取付けが緩くなり、外れ易くなってしまうケ

ースが御座いました。原因として金型老朽化によるキャビティ毎の精度バラつきが生じてし

まった点、また本来 MX スイッチはキートップを取付けるステム十字部の縦横の厚みは同一

ではなく差があります。一方で旧キートップ側では十字部の縦横厚みは同一に設計をしてお

ります。

更新金型での改善により、精度バラつきは解消され、スイッチステム十字部の縦横厚みは

MX スイッチに側にしっかりと篏合する様に十字部の縦横厚みを調整しました。

これにより、キートップがしっかりと嵌り、緩み易いといったことが発生しない様に改善を

しています。

但し、新 CD キートップでは MX スイッチの取付時に縦と横の取付けの方向があります。縦

横の取付け方向を間違えると、キートップを押下後に戻らずにスイッチに固定された詰まっ

た状態になります。キートップの取付け時に注意をお願いします。

尚、新 CD キートップへの切替は旧 CD キートップの在庫が無くなり次第に順次とさせて頂

きます。ご了承をお願いします。

◆旧 CD キートップと新 CD キートップの取付け面側比較

旧キートップ：ステム取付部分の十字縦横厚は同じ（赤丸部）

https://www.jw-shop.com/

https://www.jw-shop.com/

ⓒ2025 JW-system.co., ltd

新キートップ：ステム取付け部分の十字縦横厚をＭＸスイッチ側合わせて調整（赤丸部）

旧品との見分けは“＋＋”の刻印あり（赤四角部）

◆新 CD キートップの MX スイッチへの縦横取付け方向

MX スイッチ上の CHERRY 刻印とキートップ（赤丸部）と“＋＋”の刻印（赤四角部）が水平

になる様に取付けて下さい。

CHERRY 刻印にに対してキートップ“＋＋”の刻印が垂直に取りつけるとキー押下後にスイ

https://www.jw-shop.com/

https://www.jw-shop.com/

ⓒ2025 JW-system.co., ltd

ッチが上に戻らなくなります。注意して下さい。

◆その他のご連絡事項

⚫ 旧 CD キートップと新 CD キートップで上記取付部分以外の変更は御座いません。

（※外形寸法、色、材質などに変更無）

⚫ 本案内の対象 CD キートップは 1 倍のみです。2 倍,4 倍は該当しません。

⚫ 新 CD キートップ更新に伴う製品の型番変更はありません。

⚫ 旧 CD キートップの在庫が無くなり次第に順次切替とさせて頂きます。

◆新 CD キートップを使用したご案内対象の製品型名

MX スイッチ CＤタイプ 1 倍キートップ

MX-GNN-CD MX-GNN-CDG

MX-ENN-CD MX-ENN-CDG

MX-1NN-CD MX-1NN-CDG

MX-LNN-CD MX-GNW-CDG

MX-GNW-CD MX-LNN-CDG

MX スイッチ(MX2A シリーズ)CＤタイプ 1 倍キートップ

MX2-GNN-CD MX2-GNN-CDG

MX2-ENN-CD MX2-ENN-CDG

MX2-1NN-CD MX2-1NN-CDG

MX2-LNN-CD MX2-LNN-CDG

MX2-GNW-CD MX2-GNW-CDG

プログラマブルキーボード

MKBJ24U-W01 MKBJ24U-W00

MKBJ24U-B01 MKBJ24U-B00

MKBJ35AU-W01 MKBJ35AU-W00

MKBJ35AU-B01 MKBJ35AU-B00

プログラマブルキーボードアクセサリ

CD1WC1 CD1BC1

CD1WC1P12 CD1BC1P12

CD1WC1P16 CD1BC1P16

以上

https://www.jw-shop.com/

https://www.jw-shop.com/

ⓒ2025 JW-system.co., ltd

株式会社ジェイダブルシステム

〒110-0005

東京都台東区上野 1-11-9 イマスサニービル 3F

TEL：03-5846-5146 FAX：03-5846-5147

https://www.jw-shop.com/